ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 132/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 12 de setembro de 2019.

A sua Excelência
VITOR CARVALHO DE CARVALHO
MD -  Defensor Público
Guaiara Mirim -  RO

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através do presente

expediente, solicitar de Vossa Excelência informações quanto uma agenda de

atendimento da Defensoria Pública em Nova Mamoré.

Ocorre que, a Defensoria Pública tem prestado um grande trabalho

atendendo em média oitenta pessoas desta municipalidade, fato muito relevante

para sociedade novamamorense.

Assim, visto a necessidade da sociedade buscar acesso à justiça solicito de

Vossa Excelência a possibilidade de termos atendimento no Município de Nova

Mamoré, posto que a distância dificulta o acesso de todos.

Aproveito para renovar votos de mais elevada estima e consideração, pondo-

me à disposição para o que se fizer necessário.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.novamamore.ro.leg.br -  andredosindicato@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leg.br
mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br